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W SENACIE RZĄDZĄCYM 
Wolrego Niepodległego i  Ściśle Neutralnego 

Miasta Krako:vu i  Jego Okręgu.
W  dopełnieniu rozporządzenia Senatu Rzą

dzącego z d. 1. b. ni. i r. do N. 3895 poda
je  do publiczney .wiadomości iż na dostawę 
•sffektów milicyjnych na rok etatowy 
potrzebnych,nastąpi lieytacya publiczna wbió- 
rach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Po
lic ji na d. 18 lięica o godzinie lOranney po
czynająca się in minus od summy złp. 12.585 
gr: 18. Przedmiotem licytacyi będzie: płótna 
vv różnych gatunkach łokci 11,779, chsiisztu- 
Łow 160, furażerek sztuk 160, pałaszy sztuk 
17, guzików cynowych do mucóurów tuzinów 
506 j podszycia butów z  okuciem par 315, 
faloiny do s.enników ceitnarów 568, świa- 
Ira łojowego do koszar fontów 1599^, ko- 
rew ekszitik 30, cebrzyków sztuk 16, i chaf- 
telc tuzinów i 45,. Aazdy przeto mający chęć 
licytowania wspomniane artykuły zgłosić się 
nóeomieszka w terminie powyźey oznaczony m 
d&hidc Wydziału zaopatrzony w Yadium kwo-

rę złp. 1?48 wynoszące, o warunkach za* 
1 eytacyi i eonie każdego wszczególnóści ar
tykułu do' pierwszego wywołania ustancwio- 
ney cenie, każdego czasu w biórach wydzia
łu szczególniby zaś w sam teimin licytacyi 
bliższa wiadomość powzięta bydź może.

Kraków d. 10 lipra 1833 roku.
Senator Prezydujący

J. S korupką.
Konwicki Sek: Wydz.

Część Nieurzędowa.
WIADOMOŚCI Z OSTATMEY POCZTY.

P O L S K A .
Warszawa 10 Lipca. 

Wypis z  protokulu sekretaryału stanu króle
stwa Polskiego.
Z BOZEY ŁASKI

MY MIKOŁAY PIERW SZY
ÓESARZ WSZECH RÓSYI, KRÓL POLSKI

etc. etc. etc.
Pragnąc podać sposobność kassie ekono- 

miczney miasta Warszawy, wypłacenia się z 
długu w banku Polski u, na różne potrzeby 
miasta, bądź już zaciągniętego, bądź też w

Część Urzędowa.



roku bieżącym i następny! h w ogóle do wy
sokości summy zip. '5,000,000 w miarę mo
żności tegoż banku, zaciągnąć się mającego; 
na wniosek koriimissyi rządowej spraw we 
wnętznych, duchownych i oświecenia publi
cznego, postanowiliśmy i stanowiemy: Art.
1. Od dnia I stycznia 1833 r. na rzecz kas- 
sv ekonomicznej miasta Warszawy zapro
wadzoną zostanie opłata klassyczna. Art. 2. 
Mieszkańcy miasta podzieleni bydź mają na 
6 działów ogólnych, to jest: Dział 1 właści
cieli nieruchomości. Dzńił 2 handlującyeb. 
Dział 3 kmis/.fuwiiików. Dział 4 procende- 
rentów. Dział ńrzemieśńików. Dział 6 słu
żących prywatnych. Art. 3. Działy w powyż
szym artykule 'wymieniowe obejmować w so
bie będą 13 stopni, i tak: Do pierwszego
stopnia przy w ięzuje się średnia rocznego do
chodu wy żey zł. 50,000; do 2. 500,000; do
3. 40,000; do 4. 30,1*00; do 5. 20,000; do
6. stopnia 10,000; do 7. 0200; do 8. 4000; 
do 9. 2400; do 10 1400; do 11. S00 do 12. 
400; do 13. zł. 200. Art. 4. Podług tu wy
mienionych w artykule 2 i 3 działów, i sto
pni. za zasadę do poboru opłaty klassycznej 
służyć mających, kuimnissya rządowa spraw 
wewnętrznych, duchownych i oświecenia pn- 
blicznego, poleci sporządzić uV_zędoi\i muni
cypalnemu miasta Warszawy, przy pomocy 
obywateli miasta do tey czynności bezpłatnie 
powołać się mających, spis insraty wszystkich 
mieszkańców opłatę wspomnioną koutrybuo- 
wać obowiązanych. Art. 5 Gdy spis wszy
stkich mieszkańców dc klsss w artykule 2. 
wyszczególnionych,- z ocenieniem - dochodu 
tychże sporządzony zostanie, i takowy za
twierdzenie kommissyi rządówey spraw we
wnętrznych, duchownych i oświecenia Publi
cznego pozyska, naowczas pobor rozpocznie 
się. Art. G. W miarę zaspokojenia przez kas- 
sę ekonomiczną miasta Warszawy długu, 
wysokość procenfo, który połowa procentu 
przechodzić nie po\vinna, rok rocznie przez 
koinmissyą rządową spraw wewnętrznych, 
duchownych i oświecenia publicznego ozna
czoną będzie. Komnussya rządowa pilnować 
będzie, aby oplata, klassyczna na żaden in
ny cel użytą nie była, dla tego uważa się 
za opłatę niestałą, która po zaspokojeniu do
tychczasowego długu ustaje. Ayt. 7. Oplata 
klassyczna pobieraną bydź ma w jedn ey ra
cie, a to w miesiącu październiku każdego 
roku. 8. Instrukcję tudzież wzory postępo

wania jakie przy spisie opłaty klassyczney 
zachowane bydź m ają , konunissya rządowa 
sp^aw wewnętrznych, duchównych^i oświecę, 
nia pubhcznegó przepisze. Art. 9. Umorze
nie niedoborów i wszelkie czynności jakie 
z tego tytułu opłaty wyniknąć mogą, korn- 
missya rządowa spraw wewnęlrztiych, ducho
wnych i oświecenia publicznego stanowczo 
załatwiać jest upoważnioną. Wykonanie ni
niejszego postanowienia, ogłoszenie i zamie
szczenie w Dzienniku praw , kommissyi rzą
dowej spraw wewnętrznych, duchownych i 
oświecenia publicznego polecamy.

Dan w Petersburgu 15 (27) inaja 1£33
roku.

(podpisano) MIKOŁAY.
Przez Cesarza i Króla, Minister SekrC 
tarz Stanu, w zastępstw ie pomocnik mi
nistra, (podpisano) J .  Turktil .—  Zgodno 
z oryginałem: Minister Sekretarz Sta
nu , ’.v zastępstwię pomocnik ministra, 
(podp.) J. Turhti.— Zgodno z orygina
łem : Sekretarz stanu, (podp.) Tymo
wski. — Zgodność kopii poświadcza: Re
ferendarz Stanu Dyrektor kartcellaryi, 
(podp.) S. łJeszerl. Zgodność kopii 
świadczę: Sekretarz Jcneralny, G. Ja
ko ikows ki.

N. Cesarz i Król Jmó raczył nayłaslca- 
wiey mianować Referendarza stanu i Kotnniis- 
sarza Jlnge dyrekcji jeneralney poęzt Nówi- 
ckiego, kawalerem orderu S. Włodzimierza 
klassy III.

»List jpdnego z Polnkow będącego pomię
dzy wychodniami za grat.icą, opisującego po
byt we Francyi, a następnie emigracją' do 
Szwaycaryi, jako dosyć interessujący, udzie
lamy dosłownie ńaszyir czytelnikom:

.j>Nie-odpowiedziałem ci na twoje listy w 
marcu i kwietniu odebrane, bośmy w tym 
czasie spodziewali się zmiany. Tymczasem 
krzykacze nasr nie przestali wrzeszczeć prze
ciw rządowi fęancuzkietnu, za co strariliśmy 
połowę żołdu. Ja teraz pobieram tylko 4ry 
dukaty miesięcznie.— Zapaleńcy nasi wyru
szyli z Francyi w sam trzeci dzień 'Wielka
nocy wieczorem, udaiąc się do Szwaycaryi 
w liczbie około pięciuset bez wiedzy rządu, 
są to po większey części zagorzalcy, — wie
lu z pomiędty tych sp^koyti, uwmdzenr złym 
przykładem, poszli za pierwszymi; szczegól
nym' powodem do wyjścia ich potajemnego
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była rozgłoszona fałszywa wieść o rewolucyi 
w Niemczech.— L ubo nas tu ' jeszcze kilka 
tysięcy pozostało, jednak szaleńcy owi w li
c z b i e  kilkuset, ściągnęli nie tylko dla nas, 
lecz i dla całego narodu Polskiego, .naygor- 
ezą opinią.— 1'owszechuie teraz mówią, źe 
Polacy są awanturnicy, z niczego nigdy nie 
kontenci, że tylko szukają zamieszek i nie
pokoju ; a tak z łaski kilku złych będących 
na czele kilkuset, straciliśmy wszyscy przy
jaciół, protektorów, i dobrą opinią, jaką o 
Has miano.— Teraz uważani jesteśmy jako 
jeńcy, wichrzyciele spokoyności publicznej;.— 
ani z Franiyi, ani nigdzie nie można wyje
chać, bo żaden Uray nielyTko że Polaka do 
Siebie nie przyjmie, ale nawet przejechać przez 
niego nie dozwala.— Skończyła się nasza 
pielgrzymka. Mamy tylko di Algieru otwar
tą  drogę—  Cala w tent wina spada na pod
pułkownika Oborskiego, który dowodził tyv 
Dii co wyszli do Szwaycaryi.— Prawdziwie 
żal mi tych nieszczęśliwych, którzy teraz ża
dnego nie mają schronienia, ho w Szwayca- 
ryi dlużcy nad dwa miesiące' bawić im się 
nie wolno, i nic im na utrzymanie ich nie 
da ją ; do Francyi nie mogą wrócić, bo ich 
nie wpuszcsą, a duley też im iśilz nie po
zwolą.— Od lego wypadku rząd francuski 
Zabronił wpuszczać więcey Polaków do Fran
cyi, i zaraz na granicy odsyłają ich bez dal
szych ceremonii napowrót, otóż tak zawsze 
my sami biedę sobie robiemy.— Itząil fran- 
cozki zapobiegając podobnym nadal wypad
kom , troskliwy o zachowanie spokoyności 
w kraju, rozdziela nas po wszystkich depar
tamentach.— My także z naszego depót, ma
my się udać w głąb Francyi, nie wiem je
szcze dokąd, inoże do Tours, albo do Tulu
zy, słowem coraz daley od ziemi rodzinney.— 
Miałem wprawdzie nadzieję widzenia ciebie 
w Galicyi, i już przygotowałem prośbę o pasz
port, lecz po tych wszystk.cn awanturach,
wyjazd ?■ Francyi jest nain zupełnie zabro
niony.* ^  ^  ( G .  W . )

WIADOMOŚCI Z DAWMEYSZYCH POCZT.

A D S T R Y A .
Fest 26 Czerwca.

Seyri W Presburgu postępuje bardzo z 
wolna; dopełniono’ w prawdzie przepisanego 
wiadomym reskryptem rządu z 16 kwietnia 
toku seyirowrgo, lecz ani jednego puuktu 
dotąd nieza!atw>ono4 ani nie doprowadzono

do prawdziwego celu. Siedtn ‘ miesięcy U p ły 
nęło,, jak ten seyin zgromadzony, a niepo- 
stanowiono jeszcze dla W ęgier, nawet ani 
jednej' poprawy; jeżeli -więc lak  daley dziać 
się będzie, wiele lat uplyr.ie, nim zaprowa
dzone nowości mocy prnwney nabędą. S ta
nowczo teraz zapewniają, że król nasz ze
zwolił na przeniesienie seymu z Presbnrga 
do *’estu ; wielu mniema, iż podróż tu te j
szego burmistrza do Wiednia ma złym środ
kiem pewne związki. Dawno upragnionym 
most pomiędzy Postem i Budą będzie teraz 
ukończony; zaszczytnie znany hrabia SzCche- 
nji pracuje n.ad tein niezmordowanie; wszak
że to byłoby jedną z najważniejszych za
sług. jaką uczynilbf dla swey ojczyzny.

Przeciwko powszechnemu zaprowadzeniu 
węgierskiego języka, z wielką gorliwością 
wymaganemu przez madziarskich palrjotów, 
zdaje się teraz objawiać opozycja..

W.c/.oray przybyło tu Dunajem, przeszło 
80 włościan szwajcarskich, z kantonu Bern. 
życzących sobie osiąść w Węgrzech.

A N G L I A -
Ło, dyn 25 Czerwca.

Dziś przybył z Konstantynopola goniec 
i  depeszami, który tę stolicę opuścił dnia 1 
czerwca; przywiózł on- wiadomość, iż w'oy- 
sko rossjjskie wyjąwszy szczególnie jeden 
pólk rozpoczęło swóy odwrót, i źe także 
eskadra rossyjska sposobi się do odpłynie-_ 
nia. Sułtan chciał bydź obecnym na. uczcie 
pożegnawczey dnia drugiego tego miesiącu 
wyprawioney na rossajskitn adfuiialskiin o- 
kręcie.

Gazeta Times umieściła następujący ar
tykuł względem Algieru; iZ jediioslayuych 
wyrażeń pisin francuzkich, w przeciągu o- 
statnich 3 ła t , z istoiney treści ministeryal- 
nych oświadczeń, i ż postępowania urzędników 
francuzkich w Algierze, nie można się było in- ' 
ney odpowiedzi spodziewać od marszałka Soult 
daney, na zapytanie marszałka Clauzel wzglę
dem Algieru, chociaż ta odpowiedź widocznie 
się sprzeciwia przyrzeczeniom francuzkiego 
rządu, pray wysianiu wyprawy do Afryki; 
Marszalek Bourinont działał tak , jak gdyby 
nim! polecenie zająć na wieczne czasy pół
nocną Afrykę w posiadłość. Marszalek Clau- 
sel stwierdził prawo zdobyczy w imieniu 
powey dynastyi, a zatknąwszy tróykolorową 
chorągiew na górach Atlasu, naśladował



Napoleona ood piramidami egipskienii. Sa- 
wary xiąże Rovigo, wstępował w jego śla
dy. Wszyscy starali się utwierdzić woysko- 
we stanowiska i władze zarządu tak, jak 
g^yby Algier był częścią państwa francus
k iego , wszyscy zachęcali osadników do u- 
piawy roli, wszyscy rozprzestrzeniali obwód, 
dla przezwyciężenia objawiającego się opo
ru; założyli wzorowe folwarki i sprzedali 
cale przestrzenie krajń stowarzyszeniom lub 
pojedyńcz)ni osobom, które korzystać chcia
ły  i  urodzayności i klimatu, w celu zapro
wadzenia w tym blisko 500 mil od brzegów 
Francyi odległym kraju , koszton nych pro
duktów Ironicznych krajów Sam marszaiek 
Claiisel, który wydał dzieło o Algierze, 
miał oprócz patryntyrńm, jeszcze inne przy
czyn; du życzenia, aby ta fiancuzka osnda 
db zawsze utwierdzoną została.

_  S = > « = »  _  ( G .  V .  S . )

F U A N C Y A
Paryż 24 Czerwca.

Oprócz dwunastego obwodu miasta, zhie- 
rnją także W innych obwodach podpisy do 
protestacyi przeciw obwarowaniu stolicy.

Dziś rano nadesłano z IS ja polu depesze 
do bióra spraw zagranicznych, z których 
dowiadujemy s ię , iż tak w stolicy lega pań
stw a, jauo też po prouincyaćh zaszły licz.ie 
aresztowania. Za przykładem rządu pie- 
montskiego, nie chciał gabinet Oboyga Sy
cylii'nic rozgłaszać, dopóki nie ty ł w po
siadaniu wszelkich źródeł spisku, z tąd po
chodziło więc ciągle milczenie gazety urzę
dów ey.

Robotnicy, którzy pracowali koło cyta
del Charenton, l’Epin i H. Chauniont, roz- 
pusczetii zostali xv sobotę, a polecenie ma
jący oficerowie od iwzynieryi do kierowa
nia tent i robotami, otrzymali rozkaz udania 
się do Noisy, gdzie kończyć mają rozpoczę
te tamże szańce polne.

Dziś udał się austryacki zastępca posła 
do xięcia Broglie, z którym mial długą na
radę. M ówią, iż nowo nadesłane wiadomo
ści ze Wschodu, spowodowały hrabiego Poz- 
zo di Borgo, do przesłania udzieleń posłom 
różnvch dworów. Treść ivb miała bydź przy
czyną do objaśnień między gięciem Broglie 
i hrabią Pozzo di Borgo.
'* Wszyscy na urlopach będący prefekci o- 

trzyinałi wezwanie, aby się niezwłocznie na 
swoje posady udali

Przybył fu nłidzwyczayny goniec z Kon
stantynopola do wydziału spraw zagrani
cznych, poczetu w krótce wysiano przez te» 
lojrafy' depesze do Tulonu i Brestn.

JUo Tulonu Wysłano także telegraficzny 
rozkaz, aby okręt Jjnijowy , Miasto M arsy- 
łiti na pierwszy dany znak gotowy był do 
wypłynietria. Liniowy okręt* Tridenfnzbr^
m -   __

P O R T U G A L I A
Oporto 21 Czerwca.

Marszałek S o li g n a ć  porzucając służbę 
D on  P e d r a  wydał do woyska następ i- 
jącą odezwę: *7ło woyska os w a L adz mjtecć* 
go-/ Stosunki i interessa nnywyżstey wa
gi, zniewalają mnie du złożeniu władzy ma
jora jeneralnego i wyjechania do Francyi.— 
Rozłączając się z offirerami i żołnic-znini, 
tworzącemi waleczne woysko osuabadznją- 
ce, biorę z sobą przy jemne wspomnienia czyn
nego wspierania, jakiego wszysey ini udzielał;, 
Z tą  mocą i stałością, która jest właściu'B 
mężom walczącym za słuszną sprawę swo
jego prawego władcy i za sprawę swey oy- 
czyzny. Nie przepomnę nigdy chwalebney 
karności, gorliwości i męztwa. doświadczo
nego w tym wcysku, z klotem, gdybym się 
mógł znowu złączyć, miałby.m się za szczę
śliwego; i gd-ziekolw iek się udam, mogęśmia* 

'łu  dać świadectwo, ż* takie wotsko godna 
jest sprawy, którey fe oni.

(podpisano) Marszalek woyska 
Baron Hulignac.t

W Ł O C H Y .
Rzym 1S Czerwca.

Infant hiszpański Don Carlos przybędzit- 
W tych dniachW raz z swoją rodziną do Ci- 
vita Vecehia. Urządzono <lla niego' miesz
kanie z pokojów w tamecznym klasztorze 
kapucynów', gdzie odprawi kwarantanę, 
zmnieyszoną przez papieża na dni 30. Tam 
otrzyma nłant list od swego brata króln 
Ferdynanda, objawiając dalszy tegoż uladz- 
cy życzenia. Po odbytey k waran tanie, przy > 
będzie do Bzymu,  ̂ mieszkać będzie w pa
łacu Berberiniego, gdzie mieszkał Karol IV  
oyciec jego. -

TEATR NARODOWY. *
Po jutrze na dochód zasłużonego artysty 

P .Zebrowskiego 'lane będą, komedyo-opera: 
D zieci Aktpkowie, i komedya Niesnaski Do- 

■MóWE. Obie. szruki nowe i zabawne. Pu- 
bliczność nieodmóui zapewne P. ŻebrGskiemi 
nowego dowodu swoich względów.


